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Äldrenämnden 
 

Äldrenämndens mål och budget 2021–2023  

Förslag till beslut 
 

1. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa fokusområden och 
resultatindikatorer enligt bilagan till tjänsteskrivelsen. 

 
2. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa förslag till förändring av 

checkbelopp för kundvalet för särskilt boende respektive kundvalet för hemtjänst, 
ledsagning och avlösning enligt bilagan till tjänsteskrivelsen. 

 
3. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige öka budgetramen avseende volymer 

med 9,9 miljoner kronor enligt bilagan till tjänsteskrivelsen. 
 

4. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige medge en utökad budgetram för att 
finansiera förslag till förändrade checkbelopp med 6,6 miljoner kronor enligt bilagan 
till tjänsteskrivelsen. 

 
5. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att medge en utökad budgetram för att 

finansiera förslag till prestationsbaserad ersättning för hemtjänst kopplad till 
kontinuitet med 0,9 miljoner kronor enligt bilagan till tjänsteskrivelsen. 

 
6. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att medge en utökad budgetram för att 

finansiera förslag till ökad demensersättning med 5,3 miljoner kronor från 
104 kronor till 144 kronor enligt bilagan till tjänsteskrivelsen. 

 
7. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja avgiften från 54 kronor till 

60 kronor för att åter ha självfinansierad matdistribution enligt bilagan till 
tjänsteskrivelsen. 
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8. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att bevilja utökad budgetram för öppen 
mötesplats om 0,5 miljoner kronor för att öppna verksamheten enligt bilagan till 
tjänsteskrivelsen. 
 

9. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja hemtjänstavgiften från 
150 kronor till 300 kronor för enligt bilagan till tjänsteskrivelsen. 

 
10. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige medge utökad budgetram med 

1,5 miljoner kronor för myndighet och huvudmannaskap enligt bilagan till 
tjänsteskrivelsen 

 
11. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa äldrenämndens budget för 

2021 till 855,7 miljoner kronor enligt tabell Nämndernas resursfördelning i bilagan 
till tjänsteskrivelsen. 
 

12. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att följa socialstyrelsens 
rekommendation för maxtaxan för 2021 
 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  
 

Sammanfattning av ärendet 
I rankingen om att vara bland de 10% bästa kommunerna avseende kvalitet och effektivitet 
har Nacka gått från plats 60 till 38 för 2019. Äldrenämnden har förbättrat sig avseende 
kundnöjdhet efter 2017 års vikande resultat och placerar sig bäst bland 
jämförelsekommunerna i särskilt boende. Behovet av hemtjänst och antalet personer som 
bor på särskilt boende påverkas av coronapandemin. Mål och budget utgår ifrån scenariot 
där antal smittade med Covid-19 minskar. Regionens nuläge är gott och nya utbrott 
förväntas ske i begränsade kluster och totalt låga nivåer. I yttrandet föreslås satsningar i 
form av förändring av checkar för kundvalet för särskilt boende respektive kundvalet för 
hemtjänst, ledsagning och avlösning. Sammanlagt innebär förslaget om utökningar av 
budgetmedel och satsningar att äldrenämndens budgetram ökas med 23 miljoner kronor 
jämfört med budget 2020.  
 

Ärendet 
Pandemin har lett till ett stort fokus på äldreomsorgen i hela Sverige. För 2021 föreslår 
regeringen en stor nationell satsning på äldreomsorgen. För äldrenämnden motsvarar det 
preliminärt 33 miljoner kronor. Nämnden välkomnar detta och ser möjligheter till en ny 
kraft i de förändringar som behöver göras för att framtidssäkra äldreomsorgen.  
 
Yttrandet till Mål och budget 2021–23 innehåller mindre förändringar vad gäller indikatorer 
och målvärden till nämndens fokusområden. Fokusområdena är oförändrade sedan 2019. 
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I yttrandet föreslår äldrenämnden satsningar i form av förändring av checkar för de två 
större kundvalen särskilt boende respektive hemtjänst, ledsagning och avlösning. Utredning 
Hemtjänst 2.0 föreslår en stabil uppräkningsmodell men utifrån att ersättningen i form av 
check till anordnare beslutas i fullmäktige så föreslår nämnden kommunfullmäktige att 
bevilja en höjning av checkbeloppet med 8 kronor från 402 kronor till 410 kronor vilket 
motsvarar en höjning med 2 procent. Äldrenämnden föreslår att budgetramen ökas 
avseende volymer med 9,9 miljoner kronor och avseende satsningar med 14 miljoner 
jämfört med budget 2020. När det gäller avgifter föreslås en höjning av avgiften för 
hemtjänst från 150 kronor till 300 kronor en höjning av avgiften för matdistribution från 
54 kronor till 60 kronor.  
 
I yttrandet föreslås vidare att medge utökad budgetram med 1,5 miljoner kronor för 
myndighet och huvudmannaskap bland annat för att säkerställa en god individuppföljning, 
bibehålla en god tillgänglighet året om samt automatisera och effektivisera delar av 
myndighetsutövningen. 
 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till yttrande innebär förslag på ökad budgetram med 9,9 miljoner kronor för högre 
volymer och satsningar motsvarande 14 miljoner kronor. Sammanlagt innebär förslaget i 
yttrandet att äldrenämndens budgetram ökas med 23 miljoner kronor jämfört med budget 
2020. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn 

Bilagor 
Bilaga 1 Mål och budget 2021–2023 
Bilaga 2 Översyn av kundval med få kunder SOCN 2020/79 
 
 
 
 
 
 
Karin Kollberg                     Mathias Möller 
Social- och äldredirektör  Controller 
Stadsledningskontoret  Controllerenheten 


	Äldrenämnden
	Äldrenämndens mål och budget 2021–2023
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Ärendet
	Ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn
	Bilagor


